
COMUNE DI DIANO MARINA
Provincia di Imperia

“Riviera dei Fiori”

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

REGISTRO GENERALE

Numero Data

220 26/02/2024

Settore I - Affari Generali

Settore I - Affari Generali  

OGGETTO:

APPROVAZIONE SCHEMA DI BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER 
ESAMI,  PER  LA  COPERTURA  DI  N.  1  POSTO  DI  “FUNZIONARIO  DI 
POLIZIA  LOCALE”  AREA  DEI  FUNZIONARI  ED  ELEVATA 
QUALIFICAZIONE  (EX  CAT.  D)  A  TEMPO  INDETERMINATO,  TEMPO 
PIENO, PRESSO IL SETTORE IX “POLIZIA LOCALE”.



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il Decreto Sindacale n. 47 del 21.09.2023 con il quale è stata conferita la responsabilità 
della Posizione Organizzativa “Settore I – Affari Generali”;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 01 del 02.01.2024;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 31.01.2024, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il “Piano Integrato delle attività e organizzazione 2024/2026”, il quale prevede tra gli  
altri  la  copertura  di  n.  1  posto  di  “Funzionario  di  Polizia  Locale”  area  Funzionari  ed  Elevata  
Qualificazione (ex cat. D) presso il Settore IX Polizia Locale;

DATO ATTO che con nota prot n. 7725 del 05.04.2023 è stata avviata la procedura di mobilità 
prevista dall’art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., alla Regione Liguria - Settore Politiche 
Attive del Lavoro, al Centro per l’Impiego della Regione Liguria ed alla Presidenza del Consiglio 
dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica;

DATO  ATTO che,  nei  termini  previsti  dalla  vigente  normativa,  non  è  pervenuta  nessuna 
comunicazione da parte degli  Enti  di  cui  sopra e pertanto è possibile procedere all’avvio della  
procedura concorsuale per la copertura del posto in parola;

RITENUTO quindi, in virtù di quanto ora specificato, di procedere alla copertura del posto di 
Funzionario di Polizia Locale – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione tramite concorso 
pubblico  e  di  procedere  all’approvazione  del  bando  di  concorso,  allegato  “A”  al  presente 
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale, predisposto in conformità alle norme 
legislative vigenti e regolamentari;

RICHIAMATO il vigente “Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di 
assunzione” approvato con deliberazione G.C. n. 165 del 23.05.2000 e modificato con deliberazioni 
G.C. n. 274 del 31.07.2000 e n. 143 del 13/08/2008, esecutive;

RICHIAMATO il  Regolamento  sull’ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  approvato  con 
Deliberazione della Giunta Comunale n.32 del 04.03.2014 e modificato con Deliberazioni G.C. n. 
94 del 10.06.2014, n. 113 del 31.07.2014, n. 113 del 22.07.2015, n. 34 del 06.04.2016, n. 143 del 
16.11.2016, n. 148 del 25.10.2017 e n. 154 del 15.10.2018, esecutive;

RICONOSCIUTO che il presente provvedimento, pur non comportando immediato impegno di 
spesa, trova adeguata copertura negli stanziamenti di bilancio per quanto attiene alle spese derivanti 
dalla futura assunzione;

VISTO lo schema di bando allegato al presente provvedimento;

ATTESA la propria competenza;

per quanto sopra,



DETERMINA

 di  attivare  la  procedura  di  concorso  pubblico  per  esami  per  l’assunzione  a  tempo 
indeterminato, tempo pieno, di n.1 “Funzionario di Polizia Locale” area dei Funzionari ed 
Elevata Qualificazione (ex Cat. D), presso il Settore IX “Polizia Locale”;

 di  approvare,  quale parte  sostanziale ed integrante della  presente determinazione,  l'unito 
schema  di  bando  di  concorso  pubblico,  per  esami  per  la  copertura  di  n.  1  posto  di 
“Funzionario di Polizia Locale” area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione (ex Cat. D), a  
tempo indeterminato, tempo pieno, presso il Settore IX “Polizia Locale”;

 di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del bando, ai sensi della vigente normativa, 
sul Portale del reclutamento InPA, all’Albo on-line e sul sito internet del Comune;

 di  dare  atto,  inoltre,  che  la  spesa  per  l’assunzione  dell’unità  in  parola  trova  adeguata 
copertura negli stanziamenti di bilancio;

 di dare atto, infine, che l'efficacia del presente provvedimento è subordinata esclusivamente 
all'acquisizione del visto di cui all'art. 151 D.lg. 267/2000.

Il Segretario Generale  
Cristina Bloise / InfoCert S.p.A.  

Atto firmato Digitalmente


	IL RESPONSABILE DEL SETTORE

